按新金融工具准则列示的余额   692,903,684.98

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益：

可供出售金融资产（原准则） 1,668,791,594.53

减：转出至其他债权投资

减：转出至其他非流动金融资产

减：转出至其他权益工具投资  1,668,791,594.53

按新金融工具准则列示的余额

其他权益工具投资

加：自可供出售金融资产（原准则）转入  1,668,791,594.53

重新计量：按公允价值重新计量

按新金融工具准则列示的余额   1,668,791,594.53

C、首次执行日，金融资产减值准备调节表

a、对合并报表的影响

计量类别 2018年12月31日

（变更前）

重分类 重新计量 2019年1月1日

（变更后）

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益

（债务工具）：

可供出售金融资产减值准备 37,020,000.00 37,020,000.00

其他权益工具投资  37,020,000.00  37,020,000.00

b、对公司财务报表的影响

计量类别 2018年12月31日

（变更前）

重分类 重新计量 2019年1月1日

（变更后）

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益（债务工具）：

可供出售金融资产减值准备 7,020,000.00 7,020,000.00

其他权益工具投资  7,020,000.00  7,020,000.00

D、对2019年1月1日留存收益和其他综合收益的影响

2018年12月31日 合并未分配利润 合并盈余公积 合并其他综合收益

2018年12月31日 3,938,609,136.59  245,109,114.81

广东省高速公路发展股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

6

1、长期股权投资的重新计量 -11,353,413.48  11,064,350.29

2019年1月1日 3,927,255,723.11  256,173,465.10

②其他会计政策变更

E、2019年4月30日，财政部发布《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2019〕6号），对企业

财务报表格式进行相应调整，将利润表中“管理费用”项目下分拆“管理费用”和“研发费用”明细项目列报；明确实际收到的政

府补助在“收到其他与经营活动有关的现金”项目填列。本公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对2018年1-6月的财务

报表列报项目进行追溯调整，具体如下：

a、对合并报表的影响

2018年1-6月 调整前 调整后 变动额

管理费用 75,594,633.97 73,109,460.94 -2,485,173.03

研发费用  2,485,173.03 2,485,173.03

收到其他与经营活动有关的现金 39,446,329.98 41,946,329.98 2,500,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 2,500,000.00  -2,500,000.00

b、对公司财务报表的影响

2018年1-6月 调整前 调整后 变动额

收到其他与经营活动有关的现金 46,329,459.08 48,829,459.08 2,500,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 293,500,000.00 291,000,000.00 -2,500,000.00

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、主要财务数据和财务指标
	3、公司股东数量及持股情况
	4、控股股东或实际控制人变更情况
	5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	6、公司债券情况

	三、经营情况讨论与分析
	1、报告期经营情况简介
	2、涉及财务报告的相关事项
	（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
	（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
	（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明